Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRALCAMPUS NATAL - CENTRAL

Coordenação de Administração da Sede e Manutenção

Avenida Senador Salgado Filho, 1559, Tirol, 1559, 240810205, NATAL / RN, CEP 59015-000

Fone: (84) 4005-9837, (84) 4005-9838, (84) 4005-9833

EDITAL Nº 3/2026 - CASEM/DIAD/DG/CNAT/RE/IFRNEDITAL Nº 3/2026 - CASEM/DIAD/DG/CNAT/RE/IFRN     5 de fevereiro de 2026    5 de fevereiro de 2026

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS -  CASEM/CNAT

(23057.010000.2025-24)

O Diretor-Geral do campus Natal-Central do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Norte, no uso de suas atribuições, delegadas através da PORTARIA DE DELEGAÇÃO:

Portaria n.º 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de

29 de setembro de 2023, torna pública a Retificação do Edital nº 2/2026
CASEM/DIAD/DG/CNAT/RE/IFRN, referente ao processo seletivo para estagiário. conforme as
disposições a seguir:

Onde consta:

ANEXO I AO EDITAL 3 CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

DESCRIÇÃO PERÍODO PREVISTO

Envio de currículos e históricos dos cursos

participantes para o e-mail:

engenharia.cnat@ifrn.edu.br - com o

assunto "Seleção de Estágio

CASEM/ENGENHARIA=

Dia 02 de fevereiro de 2026  e até às 23h59min do dia

08 de fevereiro de 2026.

Divulgação do resultado da análise de

currículo e cronograma de entrevistas

Dia 05 de fevereiro de 2026, no site do Campus Natal-

Central do IFRN: https://portal.ifrn.edu.br/processos-

seletivos/buscar/?campus=natalcentral

Realização da entrevista de acordo com o

cronograma

Dias 23 e 24 de fevereiro de 2026 na sala 13 da engenharia,

bloco A.

Resultado final

Dia 26 de fevereiro de 2026, no portal do Campus Natal-

Central: https://portal.ifrn.edu.br/processos-seletivos/buscar/?

campus=natalcentral .

Leia-se:

ANEXO I AO EDITAL 3 CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

DESCRIÇÃO PERÍODO PREVISTO

Envio de currículos e históricos dos cursos

participantes para o e-mail:
Dia 02 de fevereiro de 2026  e até às 23h59min do dia

	Documento assinado eletronicamente por: